
 
   

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema 

 

11-01-06 Servizio Sport, Spettacolo e Cinema 

 1/  

DETERMINAZIONE PROT. N.     16155  REP.  987  DEL 17.10.2016 

————— 

Oggetto: L.R. 17 maggio 1999, n. 17 art. 31 - Approvazione Schema Avviso e Modulistica per la 

presentazione delle richieste di integrazione al programma già approvato per l’annualità sportiva 

2014/2015 ai sensi dell’art. 9, comma 20 della L.R. 5/2016. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT, SPETTACOLO E CINEMA 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 07.01.1977 recante norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle 

competenze della Giunta Regionale, della Presidenza della Giunta Regionale e degli Assessorati 

regionali e successive mm. e ii.; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998 concernente la disciplina del personale e dell’organizzazione degli 

Uffici della Regione e successive mm. e ii.; 

VISTA la L.R. n. 17 del 17.05.1999 concernente “Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardegna” 

con particolare riferimento all’art. 31 e successive mm. e ii.; 

VISTA la L.R. n. 5 del 09.03.2015 con particolare riferimento all’art. 2 concernente “Armonizzazione dei 

sistemi contabili (adeguamento al D.Lgs. n. 118 del 2011)” e all’art. 33 comma 37; 

VISTA la L.R. n. 5 dell’11.04.2016 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione per 

l’anno 2016 e per gli anni 2016/2018” (Legge di stabilità 2016); 

VISTA la L.R. n. 6 dell’11.04.2016 concernente il “Bilancio di previsione per l’anno 2016 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2016/2018”; 



 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 987 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema DEL 17.10.2016 

 

 2  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 16/7 del 14.04.2015 avente per oggetto “Armonizzazione 

dei sistemi contabili. Direttive di applicazione dei principi di cui al Titolo I del D.Lgs. n. 118 e s.m.i.. 

Atto di indirizzo ai sensi dell’art. 2 della legge regionale del 12 marzo 2015 n. 5”; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 avente per oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore agli Affari Generali n. 15167/67 del 22.06.2015 con il quale vengono 

conferite alla Dott.ssa Maria Laura Corda le funzioni di Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e 

Cinema; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 16/3 del 09.04.2013 con la quale è stato approvato in via 

definitiva il “Piano triennale 2013-2015 per i provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardegna” 

che contiene, tra l’altro, i criteri e le modalità di concessione dei benefici contributivi di cui all’art. 31 

della L.R. 17/99; 

VISTO l’art. 9 comma 20 della L.R. 11 aprile 2016, n. 5 (Legge di Stabilità 2016) il quale dispone che 

“Una quota pari a euro 200.000 dell’autorizzazione di spesa di cui all’articolo 33, comma 37, della 

legge regionale n. 5 del 2015, iscritto in conto della missione 06 - programma 01, è destinata per 

l'anno 2016 e per le medesime finalità all’integrazione del programma già approvato per 

l’annualità sportiva 2014-2015 ai sensi dell’articolo 31 della legge regionale n. 17 del 1999”; 

VISTA la successiva Deliberazione n. 51/6 del 23.09.2016 con la quale è stato approvato in via 

provvisoria il Programma annuale 2016; 

VISTA la successiva Deliberazione n. 55/19 del 13.10.2016 con la quale è stato approvato in 

via definitiva il sopracitato Programma annuale 2016; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, 

Spettacolo e Sport n° 7 del 14.10.2016 con il quale è stata fissata la scadenza dei 

termini per la presentazione delle domande di concessione dei contributi previsti dalla 

L.R. n. 17/1999 per l’anno 2016 e dalla L.R. n. 3/2008 art. 4, comma 24, lett. b) e g); 



 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 987 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema DEL 17.10.2016 

 

 3  

RITENUTO pertanto, di potere procedere alla pubblicazione dell’Avviso per la presentazione delle 

domande di concessione di contributi per l’anno 2016, relativo all’integrazione del 

programma già approvato per l’annualità sportiva 2014-2015 ai sensi dell’art. 31 della 

Legge regionale n. 17 del 17.05.1999, sul sito della Regione Autonoma della Sardegna 

www.regione.sardegna.it, home page Assessorati/Assessorato della Pubblica Istruzione 

Beni Culturali Informazione Spettacolo e Sport/Servizi/Bandi e Gare, e sul B.U.R.A.S. 

VISTO lo schema di Avviso pubblico relativo alla scadenza dei termini per la presentazione 

delle domande di concessione dei contributi previsti ai sensi della sensi della L.R. n. 17 

del 17.05.1999 e della L.R. 11 aprile 2016, n. 5, art. 9 comma 20; 

VISTA la modulistica relativa alla presentazione delle domande di concessione dei contributi 

previsti ai sensi della L.R. n. 17 del 17.05.1999 e della L.R. 11 aprile 2016, n. 5, art. 9 

comma 20; 

DETERMINA  

ART. 1 Di approvare lo schema di Avviso pubblico, e la relativa Modulistica, per la 

presentazione delle domande di concessione dei contributi previsti per l’integrazione del 

programma già approvato per l’annualità sportiva 2014-2015, di cui alla  L.R. 11 aprile 

2016, n. 5, art. 9 comma 20, ai sensi dell’art. 31 della Legge regionale n. 17 del 

17.05.1999. 

ART. 2 Il suddetto Avviso e la relativa Modulistica verranno pubblicati: 

- avviso e modulistica per esteso sul sito della Regione Autonoma della Sardegna 

www.regione.sardegna.it Home page Assessorati/Assessorato della Pubblica 

Istruzione Beni Culturali Informazione Spettacolo e Sport/Servizi/Bandi e Gare; 

- avviso per estratto sul B.U.R.A.S.. 

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.regione.sardegna.it/


 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 987 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema DEL 17.10.2016 

 

 4  

Art. 3 Gli interventi sopra indicati si intendono confermati, relativamente alla sussistenza del 

contributo e alla conseguente quantificazione della dotazione finanziaria, 

successivamente all’approvazione delle variazioni compensative di competenza sul 

Bilancio regionale 2016, ai sensi dell’art. 6 della Legge regionale n. 6 dell’11.04.2016 e 

dell’art. 52, comma 2, lett. d) e art. 48, commi 1 e 3.  

Art. 4 Le liquidazioni avverranno secondo le modalità stabilite dai vigenti criteri e comunque 

subordinatamente alla concreta disponibilità monetaria erogabile nel rispetto degli 

equilibri normativi di bilancio e cassa. 

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998, verrà trasmessa 

all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport. 

 

f.to IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Maria Laura Corda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dott. Daniele Congiu – Responsabile del Settore Sport 


